
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 11. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 15. 2. 2023

248/11/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 11. schůze rady města ze dne 15. 2. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu zlí. schůze rady města ze dne 15. 2. 2023 MUDr. Libora Beneše a Ing. Tomáše
Bílka

249/11/RM/2023 Schválení programu 11. schůze rady města konané dne 15. 2. 2023

I. Rada města schvaluje
program 11. schůze rady města ze dne 15. 2. 2023:

l. Zahájení
2. Návštěva rady města v TSVM s. r. o.
3. Určení ověřovatelň zápisu z 11. schůze rady města ze dne 15.

2. 2023
4. Schválení programu 11. schůze rady města konané dne 15. 2.

2023
5. Připomínky k zápisu z 10. zasedání rady města
6. Příměstský sportovní kemp ve Velkém Meziříčí v rámci

projektu "KEMP VÍTĚZŮ"
7. Komise bytová - jmenování člena
8. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži

pozemku města pare. č. 5653/1, k. u. Velké Meziříčí
9. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží

pozemku města pare. č. 2817, k. u. Velké Meziříčí
10. 5675/5, 5675/17 a části z pozemku pare. č. 5675/6 za

pozemek pare. č. 1402/3, k. u. Velké Meziříčí
11. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží

pozemku města pare. č. 2831, k. u. Velké Meziříčí
12. Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží

pozemku města pare. č. 5667/1, k. u. Velké Meziříčí
13. Změna systému cen
14. Obsazení bytů
15. Dodatek č. 2 k Dohodě o stanovení osoby odpovědné za

provoz plynovodu
16. Stanovení nájemného za užívání nebytových prostor
17. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na ulici

Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí
18. Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl Zdenky

Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí
19. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí
20. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí
21. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,

594 Ol Velké Meziříčí



22. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

23. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

24. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

25. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

26. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

27. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

28. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

29. Květnový trh - schválení termínu pro rok 2023
30. Rozpočtové opatření - nákup vybavení kuchyně MS Lhotky
31. Rozpočtové opatření - dar nemocnici Třebíč
32. Rozpočtové opatření - kódový zámek u hřiště gymnázia
33. Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště (ZM)
34. Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen 2023 (ZM)
35. Rozpočtové opatření - předfinancování projektu IROP ZS

Sokolovská, ZS Oslavická - I. etapa (ZM)
36. Rozpočtové opatření - PD stavební úpravy administrativní

budovy skládky TKO (ZM)
37. Přebytek hospodaření 2022 - stav FP, převod závazků z r.

2022, volné zdroje na investice 2023 (ZM)
38. Místní části - rozbory hospodaření za rok 2022, rozpočty na

rok 2023 (ZM)
39. Souhlas s přijetím daru
40. Úprava příplatku za vedení u ředitele příspěvkové organizace
41. Hodnotící zpráva k plánu aktivit Zdravého města Velké

Meziříčí a MA21 za rok 2022
42. Dotace na podporu uplatňování principů udržitelného rozvoje

místní Agendy 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2023
43. Blokové čištění 2023
44. Informace o Usnesení Okresního soudu ve Zďáře nad Sázavou

45. Rozpočtové opatření - dotace pro Mendelovu univerzitu (ZM)
46. Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2022

za město Velké Meziříčí (ZM)
47. Zahájení zadávacích řízení "Zlepšování kvality a dostupnosti

vzdělávání - ZS Oslavická a ZS Sokolovská"

48. Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí l. etapa -
zajištění financování (ZM)

49. Roční akční plán Zdravého města Velké Meziříčí a MÁ 21 na
rok 2023

50. Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2023
51. Příprava a podání žádostí o dotaci z Integrovaného

operačního programu 2021-2027 - kulturní dědictví a cestovní
ruch

52. Různé
53. Závěr

250/1 l/RM/2023 Příměstský sportovní kemp ve Velkém Meziříčí v rámci projektu "KEMP
VÍTĚZŮ"



I. Rada města souhlasí

s bezplatným užíváním sportoviště Sportovní areál na ulici Školní vč. zázemí po dobu konání
gříměstského sportovního kempu v rozsahu 5 dnů, 6,5 hodin/den.
Částka vyčíslená za pronájem:

• Sportovní areál na ulici Školní: sazba 500 Kč/hod, 5dnů, 6,5 hod/den, celkem 16 250
Kč

• tělocvična ( zatím není stanovena): max. sazba 282 Kč/hod, 5dnů, 6,5 hod/den,
celkem 9 165 Kč

Maximální částka 16 250 Kč.
Částka za pronájem nebude účtována.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. seznámit s usnesením organizátora akce

III. Rada města ukládá
Termín: 1. 3. 2023

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. ve spolupráci s ředitelkou/řediteli základních škol ve Velkém Meziříčí zajistit tělocvičnu, kterou
bude možné využít v případě nepříznivého počasí

Termín: 31.5.2023
IV. Rada města ukládá

l. Ing. Zuzaně Villertové

1. 1. seznámit s usnesením ředitele Sportoviště VM Ing. Michala Herinka
Termín: 1. 3. 2023

251/11/RM/2023 Komise bytová - jmenování člena

I. Rada města jmenuje
členkou komise bytové paní Mgr. Janu Gebre Selassiovou.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. aktualizovat personální složení bytové komise na webových stránkách města.
Termín: 24. 2. 2023

2. Aleně Hortové

2. 1. předat informace jmenované osobě.

Termín: 24.2.2023

3. Aleně Hortové

3. 1. předat informaci o zvolení nového člena komise rady města personální a mzdové účetní MěÚ
Velké Meziříčí pro případné vyplácení schválených odměn a peněžních plnění za výkon funkce
v komisi.

Termín: 24. 2.2023

252/11/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemku
města pare. č. 5653/1, k. u. Velké Meziříčí



I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG.D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k tíži pozemku města pare. č. 5653/1, k. u. Velké Meziříčí, za
účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN na pozemek a za účelem jejího
provozování, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na
pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za
účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění.
Právo věcného břemene se sjednává jako časově neomezené a za jednorázovou náhradu ve výši
2.265,-Kč, která je stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě
geometrického plánu. K této částce bude připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 20.4.2023

253/1 l/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku
města pare. č. 2817, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k tíží pozemku města pare. č. 2817, k. u. Velké Meziříčí, za účelem
umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN na pozemek a za účelem jejího provozování,
jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné
břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo
věcného břemene se sjednává jako časově neomezené a za jednorázovou náhradu ve výši 180,-
Kč, která je stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického
plánu. K této částce bude připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.

Termín: 20.4.2023

254/11/RM/2023 Návrh na směnu pozemků pare. č. 2781/2, 2781/3, 5675/3, 5675/4,
5675/5, 5675/17 a části z pozemku pare. č. 5675/6 za pozemek pare. č. 1402/3, k. u.
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru směny pozemků pare. č. 2781/2, 2781/3, 5675/3, 5675/4, 5675/5, 5675/17 a
části o výměře cca 14 m2 z pozemku pare. č. 5675/6, k. u. Velké Meziříčí ve vlastnictví Města Velké
Meziříčí za pozemek pare. č. 1402/3, k. u. Velké Meziříčí v majetku společnosti INJETON PLAST,
s. r.o., IC: 277 40 480, Moráňská 134/2, 594 Ol Velké Meziříčí a doporučuje zastupitelstvu města
schválit směnu předmětných pozemků se společností INJETON PLAST, s. r.o. Směna bude s
doplatkem k tíží společnosti INJETON PLAST, s. r. o.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. provést zveřejnění záměru směny, sdělit usnesení rady města společnosti a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 18. 4. 2023



255/11/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemku
města pare. č. 2831, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k tíží pozemku města pare. č. 2831, k. u. Velké Meziříčí, za účelem
umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN na pozemek a za účelem jejího provozování,
jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku. Věcné
břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Právo
věcného břemene se sjednává jako časově neomezené a za jednorázovou náhradu ve výši 35,-
Kč, která je stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na základě geometrického
plánu. K této částce bude připočtena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 20. 4. 2023

256/11/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíží pozemku
města pare. č. 5667/1, k. u. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti EG. D, a. s., se sídlem Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k tíží pozemku města pare. č. 5667/1, k. u. Velké Meziříčí, za
účelem umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN a kabelového pilíře na pozemek a za
účelem jejího provozování, jehož obsahem je právo Oprávněné zřídit a provozovat distribuční
soustavu na pozemku. Věcné břemeno zahrnuje též právo Oprávněné provádět na distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně
jejího odstranění. Právo věcného břemene se sjednává jako časově neomezené a za jednorázovou
náhradu ve výši 680,-Kč, která je stanovena znaleckým posudkem vypracovaným znalcem na
základě geometrického plánu. K této částce bude připoftena platná sazba DPH.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. učinit potřebné kroky k uzavření smlouvy.
Termín: 20.4.2023

257/11/RM/2023 Změna systému cen

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města zrušit usnesení zastupitelstva města č. 666/31/ZM/2018 ze dne 13.2.2018

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit systém cen města pro převody nemovitého majetku, a to následovně:
Cena nemovitého majetku se stanoví na základě odhadu, vyhotoveného držitelem
živnostenského oprávnění v oboru oceňování majetku pro věci nemovité na základě
objednávky odboru správy majetku a bytů.
Odhad určí v místě a čase obvyklou cenu nemovitého majetku. Případný rozdíl mezi
cenou stanovenou odhadem a cenou navrhovanou zastupitelstvu města ke schválení
musí být řádně zdůvodněn.



V odůvodněných případech se cena nemovitého majetku stanoví na základě znaleckého
posudku, vyhotoveného soudním znalcem na základě objednávky odboru správy
majetku a bytů. Znalecký posudek určí obvyklou cenu nemovitého majetku.
Pokud se nemovitý majetek nachází v lokalitě, kde byla usnesením zastupitelstva města
stanovena pro dané období pevná prodejní cena, bude zastupitelstvu města navržena ke
schválení kupní cena v této výši - např. stavební pozemky.
V případě, že se v daném čase (lhůta l rok od zpracování předchozího odhadu či
znaleckého posudku) a místě sjednává převod obdobného nemovitého majetku, bude
možné vycházet z ceny, která byla stanovena odhadem či znaleckým posudkem
zpracovaným v předchozím obdobném převodu majetku.
Správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, náklady na
vyhotovení geometrického plánu a náklady na odhad ceny či vyhotovení znaleckého
posudku bude v případě
- prodeje nemovitého majetku hradit žadatel,
- směny nemovitého majetku, nedohodnou-li se strany jinak, hradit smluvní strany
rovným dílem,
- koupě nemovitého majetku hradit město.
V případě, že nedojde k realizaci prodeje nebo směny z důvodů na straně žadatele,
náklady na odhad ceny nebo na znalecký posudek a náklady na vyhotovení
geometrického plánu uhradí žadatel.
V jednotlivých případech se lze od výše uvedeného systému cen odchýlit.
Ceny nemovitého majetku v případě již schválených usnesení zastupitelstva
města zůstávají ve výši schválené v těchto usneseních.
Ceny nemovitého majetku v případě již schválených záměrů rady města zůstávají ve výši
navržené v usneseních rady města.
III. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit materiál do zastupitelstva města
Termín: 28.4.2023

258/11/RM/2023 Obsazení bytů

I. Rada města schvaluje
uzavřít náiemni smlouvu na bvt na adrese Čermákova 1926/2 ve Velkém Meziříčí s

Nájemní smlouva
na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím
lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem
bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým
žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 55,-
Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:
2. náhradník:

II. Rada města schvaluje
uzavřít náiemní mlouvu n na adrese Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s p.

Nájemní smlouva na dobu určitou
dvou let. Výše nájemného 55,07 Kč/m /měsíc. Uzavření nájemní smlouvy je podmíněno splněním
dotačních podmínek.

l. náhradník:
2. náhradník:

III. Rada města schvaluje



uzavřít ná"emní smlouvu na byt na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s
Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud

pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle
kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu
jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce
povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 55,- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník:
2. náhradník:

IV. Rada města schvaluje
uzavřít ná'emní smlouvu na bvt

nájemného 55,- Kc/m-'/měsíc.

l. náhradník:
2. náhradník:

V. Rada města schvalu"e
zařadit žádost o b

na adrese V Jirchářích 313/6 ve Velkém Meziříčí s
Nájemní smlouva na dobu určitou 6 měsíců. Výše

do seznamu žádostí o byt.
VI. Rada města neschvaluje
přidělení bytu a zařazení do seznamu žádostí o byt žádost:

Vil. Rada města schvaluje
nepřidělit byt a vyřadit ze žádosti o bvt
žadatelem na dané žádosti bude

Vlil. Rada města ukládá

Jediným

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. Dřipravit nájemní smlouvu na byt na adrese Čermákova 1926/2, Velké Meziříčí, na byt
na adrese Čermákova 2065/10, Velké Meziříčí, na byt na adrese Bezručova 1543/12,

Velké Meziříčí a na byt na adrese V Jirchářích 313/6, Velké Meziříčí.
Termín: 30. 11. 2023

2. Aleně Halasové

2. 1. informovat žadatele o byt o usnesení RM.

Termín: 31. 3.2023

259/11/RM/2023 Dodatek č. 2 k Dohodě o stanovení osoby odpovědné za provoz
plynovodu



I. Rada města schvaluje
navýšení úplaty osoby odpovědné za provoz plynovodu dle Dohody o stanovení osoby odpovědné za
provoz plynovodu uzavřené s

. U budovy na adrese Hornoměstská 395/36, Velké Meziříčí, která
je součástí parcely č. 703/2 v k. ú, Velké Meziříčí, dochází ke změně adresy na U Světlé 2310/9, Velké
Meziříčí. Seznam budov, kde je osobou odpovědnou za provoz plynovodu, bude
rozšířen o budovu na adrese Poštovní 552/8, Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. vypracovat dodatek k dohodě o stanovení osoby odpovědné za provoz plynovodu.
Termín: 1. 5. 2023

260/1 l/RM/2023 Stanovení nájemného za užívání nebytových prostor

I. Rada města schvaluje
počínaje 1.4.2023 navýšit sazbu nájemného za l m2 v nebytových prostorách ve vlastnictví města
Velké Meziříčí kromě nebytových prostor pronajatých organizacím, jejichž zřizovatelem či
zakladatelem je město Velké Meziříčí (tj. Základní umělecká škola Velké Meziříčí, příspěvková
organizace; Technické služby Velké Meziříčí, s. r.o. ; Sociální služby města Velké Meziříčí, příspěvková
organizace) o míru inflaci za rok 2022 (15, 1%).
II. Rada města ukládá

l. Aleně Halasové

1. 1. navýšit nájemné v NP o inflaci za r. 2022

2. Ing. Pavlu Stupkovi

2. 1. navýšit nájemné v NP o inflaci za r. 2022

Termín: 31. 3.2023

Termín: 31.3.2023

261/11/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na ulici Zdenky Vorlové
2001, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavřeni ná'emní smlouvy na byt v DPS na úl. Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím Ihfity jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit
ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené
lhůtě vyklidit. Výše nájemného 40 -Kč/m2/měsíc.
Náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu
Velké Meziříčí.

v DPS na úl. Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol

Termín: 31. 8. 2023



262/11/RM/2023 Přidělení bytu v Domě s pečovatelskou službou na úl. Zdenky Vorlové
2001, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouw na bvt v DPS na ulici Zdenky Vorlové 2001, 594 Ol Velké Meziříčí

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci
nejpozději 30 dnů před uplynutím IhQty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit
ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a vždy na dobu jednoho roku. V případě, že
pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené
lhůtě vyklidit. Výše nájemného 40,-Kč/m2/měsíc.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
Ol Velké Meziříčí.

v DPS na úl. Zdenky Vorlové 2001, 594

Termín: 30.6.2023

263/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouw na byt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9 594 Ol Velké

Meziříčí s . Nájemní
smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude obsahovat ujednání o
obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případe, že nájemce neoznámí, že
nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud nájemce dále nebude
tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti, kteří mají s nájemcem
v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31.5.2023

264/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náiemní smlouw na bvt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s . Nájemní
smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude obsahovat ujednání o
obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že nájemce neoznámí, že
nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud nájemce dále nebude
tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti, kteří máj i s nájemcem
v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové



1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

265/1 l/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouw na byt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

. Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5. 2023

266/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náemní smlouvy na bvt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude obsahovat
ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že nájemce
neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud nájemce
dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti, kteří mají
s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného 74,-
Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

267/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9. 594 Ol
Velké Meziříčí — - -'- - -'——- —— •-'- —. -„ - — —//,

I. Rada města schvaluje
uzavřeni náemní smlouvy na bvt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude



obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

268/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

v B vém domě oro seniory U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouvy n
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

269/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory/ U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na byt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude obsahovat
ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že nájemce
neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud nájemce
dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti, kteří mají
s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného 74,-
Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé



Termín: 31. 5.2023

270/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření nái mní smlouw na bvt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5. 2023 na dobu určitou 2 let a
bude obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě,
že nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží,
pokud nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové
domácnosti, kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše
nájemného 74,-Kč/m2/měsic.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

271/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouvy na byt v Bytovém domě oro senion/, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude obsahovat
ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že nájemce
neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud nájemce
dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti, kteří mají
s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného 74,-
Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

272/11/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náiemní smlouvy na bvt v Bytovém domě oro seniorv U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let.

Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku
vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví,



a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení
bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

273/11/RM/2023 Květnový trh - schválení termínu pro rok 2023

I. Rada města schvaluje
navržený termín, skladbu sortimentu a umístění stánků při květnovém trhu dne 10.5.2023:
středa 10. 5. 2023 Květnový trh, sortiment - ovoce, zelenina, cukrovinky, občerstvení včetně
alkoholických nápojů, živé dřeviny, živé květiny a jiné rostliny (včetně vazeb a podobných výrobků
z nich) a řemeslné výrobky (zejména keramika, dřevěné a proutěné zboží, kovářské práce a jiné
rukodělné výrobky).

Stánky budou umisťovány na plochu zadlážděné části Náměstí (mimo prostoru pod lipami
vymezeného obrubníky), v případě potřeby i na chodníky. V tento den by zároveň měla probíhat
tradiční (kytičková) veřejná sbírka Ligy proti rakovině.

Provozovatelé stánků budou zpoplatněni odpovídajícím poplatkem za užívání veřejného prostranství
dle OZV (50,-Kč/m2/den). V součinnosti s městskou policií bude v navrženém termínu zajištěno
uzavření Náměstí (s výjimkou zásobování). Technické služby VM zajistí pro stánkaře kontejnery na
odpad
II. Rada města ukládá

l. Jitce Souhradové

1. 1. zajistit obeslání provozovatelů stánků.
Termín: 5.5.2023

274/1 l/RM/2023 Rozpočtové opatření - nákup vybavení kuchyně MS Lhotky

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:

Zdroj: 500 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 500 tis. Kč - § 3111 nákup vybavení kuchyně pro MS Lhotky
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 28. 2.2023

275/11/RM/2023 Rozpočtové opatření - dar nemocnici Třebíč

I. Rada města neschvaluje
bod Rozpočtové opatření - dar nemocnici Třebíč



276/11/RM/2023 Rozpočtové opatření - kódový zámek u hřiště gymnázia

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 85 000,-Kč- § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 85 000,- Kč - § 3121 kódový zámek u hřiště gymnázia

II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpo&u města.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit realizaci akce

Termín: 28. 2. 2023

Termín: 30.4.2023

277/11/RM/2023 Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci - SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů
Mostiště, Mostiště 141, 594 Ol Velké Meziříčí, IC: 65758340 jako jednorázovou finanční podporu na
letní tábor v roce 2023 pořádaný pro mladé hasiče v Mostištích
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. předložit materiál na jednání ZM 28.2.2023.
Termín: 17. 2. 2023

278/11/RM/2023 Rozpočtové opatření - dotace pro Český svaz žen 2023 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření:
Zdroj: 10 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 10 tis. Kč - § 3429 poskytnutí dotace příjemci ZO ČSŽ Velké Meziříčí, se sídlem Náměstí
17/19, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ: 092 75 789

Účel: dotace na pořádání akcí ZO CSŽ Velké Meziříčí, pro předškolní děti a
seniory, velikonoční a vánoční výstava v JC pro rok 2023
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na zasedání ZM 28.2.2023.

Termín: 17. 2. 2023

279/11/RM/2023 Rozpočtové opatření - předfinancování projektu IROP ZŠ Sokolovská, ZŠ
Oslavická - I.etapa (ZM)



I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 18 000 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Hrbov

10 000 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 28 000 tis. Kč -§ 3113 IROP projekt "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání - ZS
Sokolovská, ZS Oslavická" I. etapa - předfínancování dotace
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM 28.2.2023.
Termín: 17.2.2023

280/11/RM/2023 Rozpočtové opatření - PD stavební úpravy administrativní budovy
skládky TKO (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 200 tis. Kč - pól. 8115 Fond Technických služeb VM
Rozdělení: 200 tis. Kč - § 3722 PD stavební úpravy administrativní budovy skládky TKO
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM 28. 2.2023.
Termín: 17. 2. 2023

281/1 l/RM/2023 Přebytek hospodaření 2022 - stav FP, převod závazků z r. 2022, volné
zdroje na investice 2023 (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření - rozdělení přebytku hospodaření za rok 2022 dle
přílohy (viz. tabulka Přebytek 2022 - Finanční vypořádání a rozdělení zdrojů po R/ za rok 2022):
Zdroj: 139 666 593 Kč - pól. 8115 změna stavu fínančních prostředků (převod FP z roku 2022)
Rozdělení: 81 526 136 Kč -1. převod neprofínancovaných závazků z roku 2022 (dle tab. v příloze
- bod I.)

- 7 420 000 Kč - rezerva místních částí - dorovnání rozdílu záloh dle rozpoftů místních
částí na rok 2023

65 560 457 Kč - II. volné zdroje k rozdělení v roce 2023 (dle tab. v příloze - bod II.)
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM 28.2.2023.

Termín: 17.2.2023

282/11/RM/2023 Místní části - rozbory hospodaření za rok 2022, rozpočty na rok 2023
(ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit předložený materiál:
I. Rozbory hospodaření místních částí města Velké Meziříčí za rok 2022 - rozbor příjmů a
výdajů m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov a Olší nad Oslavou.
II. Rozpočty místních částí na rok 2023 pro m. č. Mostiště, Lhotky, Hrbov, Olší nad Oslavou vč.
zařazení výdajů do rozpoftu města formou rozpoftových opatření (tabulka - Rozpočet výdajů



2023 - část Výdaje III po odeftení akcí zařazených do základního rozpočtu 2023) - zdrojem těchto
výdajů bude rezerva jednotlivých místních částí pro rok 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM 28. 2. 2023.
Termín: 17. 2.2023

283/11/RM/2023 Souhlas s přijetím daru

I. Rada města souhlasí
ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s přijetím věcného
účelového daru - knih od různých dárců pro Městskou knihovnu Velké Meziříčí dle žádosti ze dne 8.
2. 2023.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 28. 2. 2023

284/11/RM/2023 Úprava příplatku za vedení u ředitele příspěvkové organizace

285/11/RM/2023 Hodnotící zpráva k plánu aktivit Zdravého města Velké Meziříčí a MA21
za rok 2022

I. Rada města bere na vědomí

hodnotící zprávu k plánu aktivit Zdravého města Velké Meziříčí a MA21 za rok 2022.
II. Rada města ukládá

l. Tina Kárníková

1. 1. zajistit zveřejnění dokumentu "Hodnotící zpráva k plánu aktivit Zdravého města Velké Meziříčí
a MA21 za rok 2022".

Termín: 28. 2. 2023

286/11/RM/2023 Dotace na podporu uplatňování principů udržitelného rozvoje místní
Agendy 21 a Zdraví 2030 v Kraji Vysočina 2023

I. Rada města schvaluje
předložený projektový záměr
II. Rada města ukládá

l. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat projektovou žádost a předložit ji na Krajský úřad Kraje Vysočina
Termín: 24. 2. 2023

287/11/RM/2023 Blokové čištění 2023



I. Rada města schvaluje
Harmonogram blokového čištění na jaře 2023

II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení jednateli společnosti TSVM s. r. o. Ing. Mynářovi
Termín: 24.2.2023

288/11/RM/2023 Informace o Usnesení Okresního soudu ve Žďáře nad Sázavou

I. Rada města v působnosti valné hromady společnosti JUPITER dub, s. r.o. Velké Meziříčí
bere na vědomí informaci o Usnesení Okresního soudu ve Zďáře nad Sázavou
II. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat usnesení Mgr Dufkovi
Termín: 20. 2. 2023

289/11/RM/2023 Rozpočtové opatření - dotace pro Mendelovu univerzitu (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření:
Zdroj: 25 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 25 tis. Kč - § 3900 poskytnutí dotace příjemci Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská
l, 613 00 Brno, IČ: 62156489 - Zahradnická fakulta

Účel: zajištění veřejné prezentace občanům a adjustace pro možnou výstavu prací ve
Velkém Meziříčí

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. usnesení.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na ZM 28. 2. 2023.
Termín: 17. 2. 2023

290/11/RM/2023 Rozpočtové opatření - daňové přiznání právnických osob 2022 za město
Velké Meziříčí (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit rozpoftové opatření - převod daně z příjmů právnických osob v rámci
rozpočtu města:
Zdroj: 3 435 580,- Kč - úhrada daně z příjmů právnických osob za město (hlavní činnost) za rok
2022 z výdajového na příjmový účet hlavní činnosti
Rozdělení: 3 435 580,- Kč - inkaso daně z příjmů právnických osob za město za rok 2022 z úftu
hlavní činnosti ve prospěch rozpočtového účtu

Výsledek hospodaření hlavní činnosti za rok 2022 před zdaněním činí 62 478 890 Kč, hodnota daně
z hlavní činnosti je 3.435.580,- Kč.
Výsledek hospodaření hospodářské činnosti (správa bytového a nebytového fondu města) za rok
2022 před zdaněním činí 9. 566.461,- Kč, hodnota daně z hospodářské činnosti je 1.835.020,-



Kč. Čistý zisk (HV po zdanění) z hospodářské činnosti převedené do rozpočtu města činí po odečtu
daně 7. 731.441,- Kč.
Celková hodnota daně z příjmů právnických osob z hlavní a hospodářské činnosti činí 5.270.600,-
Kč.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál do ZM.
Termín: 17. 2.2023

291/11/RM/2023 Zahájení zadávacích řízení "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání
- ZŠ Oslavická a ZŠ Sokolovská"

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení zadávacího řízení na akci "Zlepšování kvality a dostupnosti
vzdělávání ZS Oslavická". Maximální cena, za níž se tato akce bude realizovat, je 49 067 654,- Kč.
Zakázka bude provedena pouze v případě, že rozhodnutím o poskytnutí dotace bude městu Velké
Meziříčí přiznaná dotace ve výši alespoň 30 000 000,- Kč. Přesáhne-li nejnižší nabídková cena
uchazeče stanovenou maximální cenu, může zastupitelstvo schválit tuto vyšší cenu nebo rozhodne
o zrušení zadávacího řízení. Bude-li městu přiznána dotace ve výši nepřesahující 30 000 000,- Kč,
může být usnesením zastupitelstva stanovený limit výše dotace snížen, pepř. bude rozhodnuto o
zrušení zadávacího řízení.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit vyhlášení zadávacího řízení na akci "Zlepšování kvality a dostupnosti
vzdělávání ZS Sokolovská". Maximální cena, za níž se tato akce bude realizovat, je včetně DPH 21 875
847,- Kč. Zakázka bude provedena pouze v případě, že rozhodnutím o poskytnutí dotace bude
městu Velké Meziříčí přiznaná dotace ve výši alespoň 16 000 000,- Kč. Přesáhne-li nejnižší nabídková
cena uchazeče stanovenou maximální cenu, může zastupitelstvo schválit tuto vyšší cenu nebo
rozhodne o zrušení zadávacího řízení. Bude-li městu přiznána dotace ve výši nepřesahující 16 000
000,- Kč, může být usnesením zastupitelstva stanovený limit výše dotace snížen, popř. bude
rozhodnuto o zrušení zadávacího řízení.

III. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města zavázat se vyčlenit finanční prostředky na realizaci projektů "Zlepšování kvality
a dostupnosti vzdělávání ZS Oslavická" a "Zlepšování kvality a dostupnosti vzdělávání ZS
Sokolovská".
IV. Rada města ukládá

l. Mgr. Ivaně Pacalové

1. 1. připravit tento materiál na zasedání zastupitelstva města dne 28. února 2023.
Termín: 28. 2. 2023

292/11/RM/2023 Rekonstrukce zimního stadionu ve Velkém Meziříčí l.etapa - zajištění
financování (ZM)

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 892/31/ZM/2022/veřejný ze dne 13.9.2022 v tomto
zněni:

Zastupitelstvo města se zavazuje v případě přiznání dotace vyčlenit v rozpočtu města Velké Meziříčí
na rok 2023 finanční prostředky ve výši vlastního podílu - tj. 28,5 mil. Kč. Předpokládané náklady dle
zpracované projektové dokumentace jsou ve výši 48 361 000 Kč.
II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města přijmout závazek k zajištění financování akce "Rekonstrukce zimního
stadionu ve Velkém Meziříčí l. etapa" a to v ceně rozpočtovaných nákladů 48, 5 mil. Kč



kombinací vlastních finančních prostředků města (vyčleněním FP při rozdělení přebytku 2022)
ve výši 15 mil. Kč a smlouvou o úvěru v max. výši 35 mil. Kč.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavle Pólové

1. 1. připravit materiál na jednání ZM 28.2.2023.
Termín: 17. 2. 2023

293/11/RM/2023 Roční akční plán Zdravého města Velké Meziříčí a MA21 na rok 2023

I. Rada města schvaluje
roční akční plán Zdravého města Velké Meziříčí a MA21 na rok 2023
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. realizovat aktivity uvedené v Ročním akčním plánu Zdravého města Velké Meziříčí a MA21 na
rok 2023

Termín: 31. 12. 2023

294/1 l/RM/2023 Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 2023

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací dále uvedeným příjemcům - žadatelům v projektu
Grantového programu Zdravé město 2023:
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, Velké
Meziříčí, IČO 43379711
Název projektu - Večer s hostem 2023, 14. ročník - 9.000,- Kč
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí,
K Rakůvkám l, IČO 48895440
Název projektu - Cyklistikou za zvýšením kondice - cykloturistická akce - 9. 000,- Kč
Kynologický klub Velké Meziříčí/ z. s., Náměstí 79/3, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 07870680
Název projektu - Zdravě se psím parťákem - 9. 000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí Školní 2055, příspěvková organizace. Velké Meziříčí, IČO
70993092
Název projektu - Prevence sociálně-patologických jevů žáků 5. až 9. tříd na Základní škole Školní ve
Velkém Meziříčí - 9.000 - Kč

Název projektu - Cyklus 5 přednášek na terna výživa a zdravy životní styl - 9.000,- Kč
Římskokatolická farnost Velké Meziříčí, Náměstí 16/18, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 65760131
Název projektu - Aktivizace mobilně hendikepovaných seniorů - 9. 000,- Kč
Mateřská škola Velké Meziříčí, Čechova 1523, příspěvková organizace Velké Meziříčí, IČO
70993114
Název projektu - Velkomeziříčské školky v pohybu - 9.000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Oslavická 1800/20, 594 Ol Velké Meziříčí, IČO 70282226
Název projektu - Nový třídní kolektiv - 9.000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13, příspěvková organizace. Velké Meziříčí,
IČO 70282234
Název projektu - Kruh 2023 - 9. 000,- Kč
Chaloupky o.p.s., školská zařízení pro zájemce a další vzdělávání, Kněžice 109, Kněžice,
IČO 25557475
Název projektu - Rozšíření zázemí pro chov domácích zvířat v ekocentru - 9. 000,- Kč

II. Rada města ukládá



l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. předložit zastupitelstvu města seznam žadatelů v projektu Grantový program Zdravé město
2023

Termín: 17.2.2023

295/11/RM/2023 Příprava a podání žádostí o dotaci z Integrovaného operačního programu
2021-2027 - Kulturní dědictví a cestovní ruch

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit podání žádostí o dotaci na projekt "Revitalizace lokality "U Tří křĚů" do
Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2021-2027 - Specifický cíl 4.4
Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním
začleňování a sociálních inovacích.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města zavázat se vyčlenit finanční prostředky ve výši max. 2 000 000 Kč na realizaci
projektu v případě přiznání dotace.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. připravit tento materiál na jednání zastupitelstva města dne 28. 2. 2023.

Termín: 17. 2. 2023


